aproveitamento de árvores isoladas nativas vivas, somente poderá ser emitida após a aprovação da localização da
Reserva Legal, declarada no CAR. "

 

4. INTERVENÇÃO AMBIENTAL REQUERIDA

 

Requer o empreendedor o corte de árvores nativas vivas de 26 indivíduos.

Taxa de Expediente:
- R$ 691,38 (Seiscentos e Noventa e Um Reais e Trinta e Oito Centavos) - DAE 1401366511590

Taxa Florestal:
- R$ 17,08 (Dezessete Reais e Oito Centavos) - DAE 2901366511784 / - R$ 82,15 (Oitenta e Dois Reais e Quinze
Centavos)  - DAE 2901366511946

 

Número do recibo do projeto cadastrado no Sinaflor:

[...]

QUAISQUER INDIVÍDUOS REQUERIDOS NO INTERIOR DE TAIS ÁREAS ESTÃO INDEFERIDOS.

 

9. REPOSIÇÃO FLORESTAL

Forma de cumprimento da Reposição Florestal, conforme art. 78, da Lei nº 20.922/2013:

Recolhimento a conta de arrecadação de reposição florestal:

Valor: R$ 125,90  (Cento e Vinte e Cinco Reais e Noventa Centavos) -  a recolher 

 

10. CONDICIONANTES

Esta autorização defere a solicitação para o corte de árvores isoladas nativas vivas em0,7640 hectares na Fazenda
Chicão e Capão Fundo, cujo requerente é Fausto Lúcio Ferreira de Castro.